
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E CULTURA
SETTORE 01 - SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/11/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 204

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12218 del 23/11/2020

OGGETTO: L.R.N.27/85 - DGR N.270/2020 - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DECRETO 
DIRIGENZIALE N.11033/2020 - ASSEGNAZIONE DEL "FONDO REGIONALE PER IL PIANO 
SCUOLA" IN FAVORE DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI CROTONE A.S. 2020/2021. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE
-con delibera n.270  del 28.09.2020 la Giunta Regionale ha approvato il Piano per il Diritto allo Studio 
anno 2020 tenendo necessariamente conto dell’eccezionalità a cui l’emergenza sanitaria da SARS-CoV-
2 ha costretto tutti i settori della vita privata, sociale e lavorativa, con particolare riferimento al mondo 
della scuola, ed al Piano Scuola 2020/2021, approvato con Decreto del Ministro dell’Istruzione  n.39 del 
25.06.2020; 
-con decreto dirigenziale n.11033 del 29/10/2020 si è provveduto ad assumere l’impegno della somma 
complessiva  di  €  698.866,82 sul  capitolo  U0331310101  del  bilancio  regionale  2020, in  favore  dei 
Comuni della Provincia di Crotone a.s. 2020/2021 (proposta di impegno 7473 del 22.10.2020 relativo al 
Fondo regionale del Piano Scuola); 
CONSIDERATO CHE 
-per  mero  errore  materiale  nella  tabella  riportata  nel  suddetto  decreto  non  risultano  n.  3  Comuni 
(Belvedere  Spinello,  Caccuri  e  Carfizzi)  beneficiari del  fondo  e  compresi  nell’importo  complessivo 
impegnato; 
-pertanto  occorre  rettificare  la  tabella  per  come  di  seguito  riportata,  integrandola  con  i  3  Comuni 
mancanti:

Comune
 Popolazione 

dai 3 ai 18 
anni

60%
 Alunni con 
disabilità 40%

  Importo 
complessivo

Belvedere Spinello 466 € 6.312,56 9 € 1.995,57 € 8.308,13

Caccuri 390 € 5.283,05 7 € 1.552,11 € 6.835,15

Carfizzi 210 € 2.844,72 0 € 0,00 € 2.844,72

Casabona 520 € 7.044,06 11 € 2.439,02 € 9.483,09

Castelsilano 271 € 3.671,04 6 € 1.330,38 € 5.001,42

Cerenzia 266 € 3.603,31 5 € 1.108,65 € 4.711,96

Cirò 536 € 7.260,80 20 € 4.434,59 € 11.695,39

Cirò Marina 2648 € 35.870,54 92 € 20.399,11 € 56.269,65

Cotronei 992 € 13.437,91 22 € 4.878,05 € 18.315,95

Crotone 10310 € 139.662,11 507 € 112.416,85 € 252.078,96

Crucoli 591 € 8.005,85 12 € 2.660,75 € 10.666,60

Cutro 1709 € 23.150,59 56 € 12.416,85 € 35.567,44

Isola di Capo Rizzuto 3584 € 48.549,85 152 € 33.702,88 € 82.252,74

Melissa 723 € 9.793,96 20 € 4.434,59 € 14.228,55

Mesoraca 1257 € 17.027,67 37 € 8.203,99 € 25.231,66

Pallagorio 267 € 3.616,86 2 € 443,46 € 4.060,31

Petilia Policastro 1705 € 23.096,40 51 € 11.308,20 € 34.404,60

Rocca di Neto 1094 € 14.819,63 35 € 7.760,53 € 22.580,16

Roccabernarda 708 € 9.590,76 22 € 4.878,05 € 14.468,81

San Mauro Marchesato 474 € 6.420,93 19 € 4.212,86 € 10.633,80

San Nicola dell'Alto 221 € 2.993,73 1 € 221,73 € 3.215,46

Santa Severina 470 € 6.366,75 13 € 2.882,48 € 9.249,23

Savelli 284 € 3.847,14 4 € 886,92 € 4.734,06

Scandale 678 € 9.184,38 26 € 5.764,97 € 14.949,34

Strongoli 1183 € 16.025,24 44 € 9.756,10 € 25.781,34

Umbriatico 267 € 3.616,86 0 € 0,00 € 3.616,86

Verzino 387 € 5.242,41 11 € 2.439,02 € 7.681,43

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-occorre  rettificare,  altresì,  il  D.D.S.  n.11033/2020  solo  nella  parte  relativa  all’elenco  dei  Comuni 
beneficiari, specificando che l’impegno n. 7473 del 22/10/2020 di € 698.866,82  rimane inalterato;
ATTESTATO CHE: 
-gli oneri del presente provvedimento gravano sull’impegno n.7473 del 22/10/2020, assunto con decreto 
n.11033/2020, che presenta la necessaria capienza; 
-è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U0331310101 nonché la corretta imputazione della spesa;
VISTI
-la L.R. n.27/85;
-il Piano Scuola 2020/2021, approvato con Decreto del Ministro dell’Istruzione  n.39 del 25.06.2020;
-il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
-il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
-la L.R. n.47/2011, art. 4;
-L.R. n.2 del 30/04/2020 “Legge di Stabilità Regionale 2020"
-L.R.  n.3  del  30/04/2020  “Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni 
2020/2022;
-la  DGR n.  59 del  29/04/2020  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020–2022 (artt.  11 e 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 
118);
-la DGR n. 60 del 29/04/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2020–2022 (artt. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118);
-la D.G.R n. 63 del 15/02/2019 con la quale la Giunta Regionale ha revocato la Struttura Organizzativa 
approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. ed approvato il R.R. n.3/2019;
-la DGR n.271 del 28 settembre 2020 “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione 
modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e smi.;
-la DGR n.286 del  28/09/2020 “Deliberazione n.271 del  28 settembre 2020.  Individuazione Dirigenti 
Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza”;
-il  DPGR n.119  dell’1  ottobre  2020  “Conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del 
Dipartimento Istruzione e Cultura della Giunta Regionale” alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto;
-il  DDG n.10599 del  20/10/2020 di  approvazione della  microstruttura organizzativa del  Dipartimento 
Istruzione e Cultura;
-la D.G.R. n.512 del 31/10/2019 “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con 
DGR n.63/2019 e s.m.i – Assegnazione Dirigenti”;
-il D.D.G.n.14007 del 13.11.2019 di conferimento incarico dirigenziale del Settore Scuola e Istruzione – 
Funzioni Territoriali alla Dott.ssa Anna Perani;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate di:
-rettificare il D.D.S. n.11033/2020 solo nella parte  relativa all’elenco dei Comuni beneficiari inserendo i 3 
Comuni mancanti (Belvedere Spinello, Caccuri e Carfizzi), per come riportato nella tabella sottostante:

Comune
 Popolazion
e dai 3 ai 18 

anni
60%

 Alunni con 
disabilità 40%

  Importo 
complessivo

Belvedere Spinello 466 € 6.312,56 9 € 1.995,57 € 8.308,13

Caccuri 390 € 5.283,05 7 € 1.552,11 € 6.835,15

Carfizzi 210 € 2.844,72 0 € 0,00 € 2.844,72

Casabona 520 € 7.044,06 11 € 2.439,02 € 9.483,09

Castelsilano 271 € 3.671,04 6 € 1.330,38 € 5.001,42

Cerenzia 266 € 3.603,31 5 € 1.108,65 € 4.711,96

Cirò 536 € 7.260,80 20 € 4.434,59 € 11.695,39

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cirò Marina 2648 € 35.870,54 92 € 20.399,11 € 56.269,65

Cotronei 992 € 13.437,91 22 € 4.878,05 € 18.315,95

Crotone 10310 € 139.662,11 507 € 112.416,85 € 252.078,96

Crucoli 591 € 8.005,85 12 € 2.660,75 € 10.666,60

Cutro 1709 € 23.150,59 56 € 12.416,85 € 35.567,44

Isola di Capo Rizzuto 3584 € 48.549,85 152 € 33.702,88 € 82.252,74

Melissa 723 € 9.793,96 20 € 4.434,59 € 14.228,55

Mesoraca 1257 € 17.027,67 37 € 8.203,99 € 25.231,66

Pallagorio 267 € 3.616,86 2 € 443,46 € 4.060,31

Petilia Policastro 1705 € 23.096,40 51 € 11.308,20 € 34.404,60

Rocca di Neto 1094 € 14.819,63 35 € 7.760,53 € 22.580,16

Roccabernarda 708 € 9.590,76 22 € 4.878,05 € 14.468,81

San Mauro Marchesato 474 € 6.420,93 19 € 4.212,86 € 10.633,80

San Nicola dell'Alto 221 € 2.993,73 1 € 221,73 € 3.215,46

Santa Severina 470 € 6.366,75 13 € 2.882,48 € 9.249,23

Savelli 284 € 3.847,14 4 € 886,92 € 4.734,06

Scandale 678 € 9.184,38 26 € 5.764,97 € 14.949,34

Strongoli 1183 € 16.025,24 44 € 9.756,10 € 25.781,34

Umbriatico 267 € 3.616,86 0 € 0,00 € 3.616,86

Verzino 387 € 5.242,41 11 € 2.439,02 € 7.681,43

-dare atto che gli oneri del presente provvedimento gravano sull’impegno n.7473/2020 dell’importo di €
698.866,82 (seicentonovantottomilaottocentosessantasei/82) assunto con il citato decreto dirigenziale 
specificando che lo stesso rimane inalterato;
-stabilire che il Fondo di che trattasi sarà erogato ai Comuni della Provincia di Crotone con successivo 
atto e previa acquisizione della Delibera di Giunta Comunale di programmazione degli interventi (Piano 
Scuola comunale) sulla base dei criteri, parametri e priorità previste nel Piano regionale e delle risorse 
assegnate;
-provvedere alla comunicazione del presente provvedimento ai Soggetti  interessati,  attraverso l’Ufficio 
Territoriale di Crotone;
-provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011
n. 11, da intendersi anche quale notifica ai soggetti beneficiari;
-dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti all’art.26 comma 2 del D.lgs.
n.33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai
sensi dell’art 7 bis comma 3 del D.lgs. n.33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SCIBILIA EMILIACHIARA

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 204/2020 
DIPARTIMENTO  ISTRUZIONE  E  CULTURA  SETTORE  01  -  SCUOLA  E 
ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO: L.R.N.27/85 - DGR N.270/2020 - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE 
DECRETO  DIRIGENZIALE  N.11033/2020  -  ASSEGNAZIONE  DEL  "FONDO 
REGIONALE  PER  IL  PIANO  SCUOLA"  IN  FAVORE  DEI  COMUNI  DELLA 
PROVINCIA DI CROTONE A.S. 2020/2021

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 23/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


